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Wildwuchs auf der Nordseite der Kasemattenstraße in Deutz
hier: Anfrage der CDU - Fraktion in der Sitzung der Bezirksveretung Innenstadt am 07.12.2017,
TOP 9.8

Die CDU – Fraktion der Bezirksvertretung Innenstadt bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

1.) „wer für die Pflege/den Rückschnitt des Wildwuchses auf der Nordseite der Kasemattenstraße in Deutz zwischen Von-Sandt-Platz und der Neuhöfferstraße (Hanglage erhöhter Gehweg/PKW-
Stellplätze) zuständig ist und

2.) wann dort der nächste Pflegetermin vorgesehen ist.“


Antworten der Verwaltung

Zu Frage 1)

Die genannte Fläche befindet sich in der Zuständigkeit des Amtes für Straßen und Verkehrsentwicklung, da es sich um Bestandteil des öffentlichen Straßenlandes handelt.

Zu Frage 2)

Die Pflege findet einmal jährlich, in der Regel im letzten Quartal statt.
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